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Kontynuujemy naszą akcję „Promuj Świecie na świecie”. Tym razem flaga naszego 
miasta, za sprawą radnego Sławomira Siemaszko, zawędrowała aż na rubieże 
dawnej Rzeczpospolitej. 

W lipcu tego roku radny Sławomir Siemaszko, przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz 
członek Komisji Polityki Gospodarczej i Finansowej Rady Miejskiej w Świeciu, odbył 
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wakacyjną podróż po Ukrainie, Mołdawii i Rumunii. Zawitał też do Chocimia w południowej 
Ukrainie.

- Początki Chocimia sięgają X w. – mówi Sławomir Siemaszko. - W XIII w. stał tu już 
murowany zamek, który rozbudowywano w następnych stuleciach. Początkowo pełnił on rolę 
mołdawskiej twierdzy granicznej. W 1615 r. Chocim zdobyli Polacy. Sześć lat później wojska 
polskie i kozackie pod dowództwem hetmana Jana Karola Chodkiewicza, liczące łącznie 45 
tys. żołnierzy, powstrzymały atak 100-tysięcznej armii tureckiej. W wyniku rozejmu twierdzę 
przejęli jednak Turcy. W 1673 r. hetman Jan Sobieski stoczył pod Chocimiem słynną 
zwycięską bitwę – podkreśla Sławomir Siemaszko, który wybrał się w podróż z flagą Świecia, 
promując naszą gminę.

W akcji „Promuj Świecie na świecie” chcemy pokazać i wyróżnić mieszkańców, którzy są 
dumni z tego, skąd pochodzą, a przy okazji przyczyniają się do popularyzowania naszej 
gminy. Jeśli macie Państwo zdjęcie wykonane poza granicami naszego powiatu – prześlijcie 
je do nas.

Wszystkim, którzy chcieliby wziąć udział w akcji „Promuj Świecie na świecie” przypominamy, 
że jest tylko jeden warunek – na nadesłanym zdjęciu musi być widoczny herb, logo lub flaga 
Świecia. Nie jest istotne na czym będą się one znajdowały – na ubraniu, książce, kubku, 
zapalniczce czy jakimkolwiek innym gadżecie. Najważniejsze jest, by „były tam” z Państwem 
i wspólnie z Wami promowały naszą gminę.

Na zdjęcia czekamy do 31 grudnia br. (maksymalnie 2 zdjęcia od jednej osoby).
Prosimy nadsyłać je na adres a.pudrzynski [at] interia.pl. W e-mailu należy podać imię, 
nazwisko i numer telefonu oraz informację, gdzie wykonano fotografię. Można również 
zamieścić krótki opis podróży, dodać czy towarzyszyły jej jakieś ciekawe sytuacje lub 
okoliczności, w jakich zostało zrobione zdjęcie.

Osoby, które nadeślą najlepsze prace, otrzymają zestaw gadżetów oraz wydawnictw 
związanych z naszą gminą. Organizatorami akcji i fundatorami nagród są Urząd Miejski oraz 



Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu.
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